
UCHWAŁA Nr XLV/321/2013 
RADY GMINY W ĄBRZEŹNO 

 
z dnia  31 grudnia 2013 r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 poz. 182 i 509), rozdziału V.2.1. Wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 stanowiącego załącznik do uchwały Nr 221 Rady Ministrów  
z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014-2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. Przyjmuje się Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania w formie posiłku 

dla zamieszkujących na terenie Gminy Wąbrzeźno:  
1)   dzieci uczęszczających do przedszkola do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 
2)   uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej. 
 

§ 2.1. Program dotyczy ucznia albo dziecka wyrażających chęć zjedzenia posiłku,  
o których dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wąbrzeźnie, który jest właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka  
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Po poinformowaniu uczeń albo dziecko 
może otrzymać w szkole lub przedszkolu pomoc w formie posiłku. 

2. Przyznanie posiłku następuje bez wydawania decyzji administracyjnej i ustalenia 
sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ust. 1 nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie 
Gminy Wąbrzeźno w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2014 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


